
 

1 
 

 

 

广东嘉应制药股份有限公司 

简式权益变动报告书 
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股票上市地点：深圳证券交易所 
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陈泳洪、黄智勇、黄俊民、林少贤、颜振基、张衡、陈磊、周应军、熊伟、陈鸿金 
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股权变动性质：权益不变，解除一致行动关系 
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声  明 

 

一、本报告书系信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》（以下简称

《证券法》）、《上市公司收购管理办法》（以下简称《收购办法》）、《公开

发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》（以下

简称《信息披露准则第 15 号》）及其他相关法律、法规和规范性文件编制。 

二、本报告书的信息披露义务人陈泳洪、黄智勇、黄俊民、林少贤、颜振基、

张衡、陈磊、周应军、熊伟、陈鸿金已推选陈泳洪作为指定代表以共同名义负责

统一编制和报送本报告书，并依照《收购办法》、《信息披露准则第 15 号》的

规定披露相关信息，同意由陈泳洪在信息披露文件上签字盖章。 

三、依据《证券法》、《收购办法》的规定，本报告书已全面披露信息披露

义务人在广东嘉应制药股份有限公司(以下简称“嘉应制药”)拥有权益的股份变

动情况。截至本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务

人没有通过任何其他方式增加或减少其在嘉应制药拥有权益的股份。 

四、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其行为亦不违

反信息披露义务人所任职及持有权益公司章程或内部规则中的任何条款，或与之

相冲突。 

五、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除信息披露义务人

和所聘请的专业机构外，没有委托或者授权任何其他机构或人员提供未在本报告

书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。 

六、本次权益变动自信息披露义务人签署《<一致行动人协议>之解除协议》

之日起生效。
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第一节 释义 

 

在本报告书中，除非特别说明，下列简称具有如下含义： 

公司、嘉应制药、上市公司 指 广东嘉应制药股份有限公司 

信息披露义务人、一致行动人 指 
陈泳洪、黄智勇、黄俊民、林少贤、颜振基、张衡、陈

磊、周应军、熊伟、陈鸿金 

本报告、本报告书 指 广东嘉应制药股份有限公司简式权益变动报告书 

本次权益变动 指 
信息披露义务人签署《<一致行动人协议>之解除协议》，

解除一致行动关系 

协议、本协议 指 《<一致行动人协议>之解除协议》 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》 

《信息披露准则第15号》 指 
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号

——权益变动报告书（2014年修订）》 
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第二节 信息披露义务人介绍 

 

一、信息披露义务人基本情况 

1、陈泳洪 

姓名 陈泳洪    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4405271955******** 

住所地址 广东省普宁市流沙西街道赤水村 

通讯地址 广东省梅州市东升工业园 B 区广东嘉应制药股份有限公司 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

2、黄智勇 

姓名 黄智勇    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4405271961******** 

住所地址 广东省普宁市池尾街道西清村 

通讯地址 广东省梅州市东升工业园 B 区广东嘉应制药股份有限公司 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

3、黄俊民 

姓名 黄俊民    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4405271956******** 

住所地址 广东省普宁市池尾街道西清村 

通讯地址 广东省梅州市东升工业园 B 区广东嘉应制药股份有限公司 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

4、林少贤 

姓名 林少贤    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4452811963******** 

住所地址 深圳市福田区华强花园 

通讯地址 广东省深圳市宝安区西乡宝民二路翠景居 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

 



广东嘉应制药股份有限公司简式权益变动报告书 

6 
 

5、颜振基 

姓名 颜振基    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4405271974******** 

住所地址 广东省普宁市池尾金辉园 

通讯地址 广东省普宁市军埠镇树脚村 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

6、张衡 

姓名 张衡    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4301211968******** 

住所地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

通讯地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

7、陈磊 

姓名 陈磊    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4301111974******** 

住所地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

通讯地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

8、周应军 

姓名 周应军    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4224281971******** 

住所地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

通讯地址 长沙市雨花区韶山中路 412 号宏轩花苑 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

9、熊伟 

姓名 熊伟    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4301111975******** 

住所地址 长沙市雨花区韶山路新中路口华银园 

通讯地址 长沙市雨花区韶山路新中路口华银园 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 
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10、陈鸿金 

姓名 陈鸿金    性别    男 

国籍 中国   身份证号码 4405271966******** 

住所地址 广东省深圳市福田区园岭新村 

通讯地址 广东省深圳市龙岗区布吉镇东方半岛花园 

是否取得其他国家或地区的居留权      否 

 

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。 

三、信息披露义务人的关联关系 

2017年4月7日，信息披露义务人共同签署《一致行动人协议》，约定就有关

嘉应制药经营发展的重大事项向股东大会行使提案权和在相关股东大会上行使

表决权时保持一致行动。协议签署后，信息披露义务人成为一致行动人。 
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第三节 权益变动的目的 

 

一、本次权益变动的目的 

出于审慎考虑，从大局出发，为了避免出现争议而导致不必要的公司控制权

纠纷，2017 年 5 月 5 日，信息披露义务人经充分的协商沟通后，一致同意签署

《<一致行动人协议>之解除协议》。 

二、未来 12 月内信息披露义务人增持或减持上市公司股份的计划 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来十二个月内增持或减

持其持有的嘉应制药股份的可能。 
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第四节 权益变动方式 

 

一、本次权益变动的基本情况 

本次权益变动前，信息披露义务人为一致行动人，合计持有嘉应制药股份

141,835,040股，占嘉应制药总股本的 27.95%。一致行动人具体持股情况如下： 

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 

1 陈泳洪 55,541,000 10.94 

2 黄智勇 24,997,848 4.93 

3 黄俊民 16,000,000 3.15 

4 林少贤 11,500,192 2.27 

5 颜振基 9,586,013 1.89 

6 张衡 7,800,000 1.54 

7 陈磊 4,745,186 0.93 

8 周应军 4,610,525 0.91 

9 熊伟 4,294,276 0.85 

10 陈鸿金 2,760,000 0.54 

合计  141,835,040 27.95 

 

2017年 5月 5日，信息披露义务人经协商沟通后，一致同意签署《<一致行

动人协议>之解除协议》，确认解除于 2017 年 4 月 7 日签署《一致行动人协议》

形成的一致行动关系。一致行动关系解除后，信息披露义务人持有嘉应制药股份

的比例将恢复至原先比例。 

二、本次权益变动相关合同的主要内容 

信息披露义务人签署的《<一致行动人协议>之解除协议》的主要内容如下： 

1、甲方（陈泳洪）、乙方（黄智勇）、丙方（黄俊民）、丁方（林少贤）、戊

方（颜振基）、己方（张衡）、庚方（陈磊）、辛方（周应军）、壬方（熊伟）、癸

方（陈鸿金）（以下简称“各方”）经友好协商，一致同意解除各方于 2017 年 4

月 7 日签署的《一致行动人协议》，基于《一致行动人协议》项下的一致行动关

系及各项权利义务自本协议生效之日起终止，各方不再受《一致行动人协议》约

束，亦不再享有或承担《一致行动人协议》约定的各项权利或义务。 
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2、解除一致行动关系后，各方依照法律、法规、规范性文件及公司章程的

规定，行使各项权利，履行相关义务。 

3、本协议自各方签署之日起生效。 

4、本协议一式十份，各方各执一份，具有同等法律效力。 

三、本次权益变动是否存在其他安排 

本次权益变动不存在其他安排。 

四、信息披露义务人所持上市公司股份是否存在任何权利限制 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持有公司股份的质押情况如下： 

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 
质押或冻结数量（股） 

股份状态 数量 

陈泳洪 55,541,000 10.94 质押 12,500,000 

黄智勇 24,997,848 4.93 质押 15,000,000 

黄俊民 16,000,000 3.15 质押 1,560,000 

林少贤 11,500,192 2.27 无质押冻结情况 

颜振基 9,586,013 1.89 无质押冻结情况 

张衡 7,800,000 1.54 质押 2,450,000 

陈磊 4,745,186 0.93 无质押冻结情况 

周应军 4,610,525 0.91 质押 1,084,618 

熊伟 4,294,276 0.85 无质押冻结情况 

陈鸿金 2,760,000 0.54 无质押冻结情况 

 

五、资金来源 

本次权益变动系公司股东签署《<一致行动人协议>之解除协议》所致，不涉

及新购股票等形式导致的资金需求及相应资金安排。 

六、本次权益变动对上市公司的影响 

本次权益变动不会对上市公司日常经营活动产生重大影响，不存在损害上市

公司及其他股东利益的情形。 
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第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况 

本报告书签署之日前6个月内，信息披露义务人买卖嘉应制药股份情况如下： 

股东姓名 交易方式 交易时间 交易方向 成交数量（股） 

黄俊民 竞价交易 2017 年 2 月 
买入 11,000 

卖出 5,633,978 

颜振基 竞价交易 2016 年 12 月 卖出 400,000 

张衡 竞价交易 

2017 年 1 月 卖出 423,709 

2017 年 3 月 卖出 1,060,000 

2017 年 4 月 卖出 65,000 

陈磊 竞价交易 

2017 年 1 月 卖出 270,000 

2017 年 2 月 卖出 490,700 

2017 年 3 月 卖出 545,300 

2017 年 4 月 卖出 100 

周应军 竞价交易 2017 年 1 月 卖出 350,000 

熊伟 竞价交易 
2017 年 1 月 卖出 482,486 

2017 年 3 月 买入 244,300 

陈鸿金 竞价交易 

2017 年 1 月 卖出 784,300 

2017 年 2 月 卖出 1,595,700 

2017 年 3 月 卖出 620,000 
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第六节 其他重大事项 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。 
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第七节 信息披露义务人声明 

 

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

 

 

 

 

 

 

信息披露义务人代表：陈泳洪 

 签署日期：2017年 5月 5日 
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第八节 备查文件 

1、信息披露义务人的身份证复印件 

2、信息披露义务人签署的本报告书 

3、《<一致行动人协议>之解除协议》 

本报告及备查文件备置于上市公司证券部。公司地址为：广东省梅州市东升

工业园 B区。 
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附表 

简式权益变动报告书 

 

基本情况 

上市 公 司

名称 

广东嘉应制药股份有

限公司 

上市公司

所在地 

广东省梅州市东升工业

园 B 区 

股票简称 嘉应制药 股票代码 002198 

信息 披 露

义务 人 名

称 

陈泳洪、黄智勇、黄俊

民、林少贤、颜振基、

张衡、陈磊、熊伟、陈

鸿金、周应军 

信息披露

义务人注

册地 

不适用 

拥有 权 益

的股 份 数

量变化 

增加  □  减少  □

不变，但持股人发生变

化  √ 

有无一致

行动人 

 

有  □      无  √ 

 

信息 披 露

义务 人 是

否为 上 市

公司 第 一

大股东 

是  □      否  √ 

信息披露

义务人是

否为上市

公司实际

控制人 

是  □      否  √ 

权益 变 动

方式（可多

选） 

通过证券交易所的集中交易  □         协议转让  □ 

国有股行政划转或变更  □         间接方式转让  □    

取得上市公司发行的新股  □       执行法院裁定  □      

继承  □          赠与  □  

其他  √  签署《<一致行动人协议>之解除协议》，解除一

致行动关系。 
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信息 披 露

义务 人 披

露前 拥 有

权益 的 股

份数 量 及

占上 市 公

司已 发 行

股份比例 

 

持股种类：A 股           

 

持股数量：141,835,040     

 

持股比例：27.95%        

本次 权 益

变动后，信

息披 露 义

务人 拥 有

权益 的 股

份数 量 及

变动比例 

 

股票种类：A 股       

 

变动数量： 0         

 

变动比例： 0%        

信息 披 露

义务 人 是

否拟 于 未

来 12 个月

内继 续 增

持 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来十二

个月内增持或减持其持有的嘉应制药股份的可能。 

信息 披 露

义务 人 在

此前6个月

是否 在 二

级市 场 买

卖该 上 市

公司股票 

是  √          否  □ 

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应

当就以下内容予以说明： 
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控股 股 东

或实 际 控

制人 减 持

时是 否 存

在侵 害 上

市公 司 和

股东 权 益

的问题 

不适用 

控股 股 东

或实 际 控

制人 减 持

时是 否 存

在未 清 偿

其对 公 司

的负债，未

解除 公 司

为其 负 债

提供 的 担

保，或者损

害公 司 利

益的 其 他

情形 

不适用 

本次 权 益

变动 是 否

需取 得 批

准 

不适用 

是否 已 得

到批准 
不适用 

 

信息披露义务人代表姓名：陈泳洪 

签字： 

日期： 
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